Proc. Leg. nº 2062/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1347/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Limpeza de calçada na Rua 12 de Outubro,
próximo à Rua Mato Grosso – Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Limpeza de calçada na Rua 12 de Outubro, próximo à Rua
Mato Grosso – Vila Santana.

Justificativa
Esta Vereadora, em percurso pela Rua 12 de Outubro, bairro

Vila Santana, se deparou com um acumulo de folhas e galhos na calçada da via, próximo a

esquina com a Rua Mato Grosso, o que está atrapalhando os pedestres que passam pelo

local, diga-se de passagem muito utilizado por quem se dirige ao Centro e vice-versa.

Problema exposto, solicita à Administração Municipal que seja

feita a urgente limpeza da calçada para tranquilidade e segurança dos pedestres.

Valinhos, 11 de abril de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2062/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 40R4TU70BTNY1209
		2024-04-11T15:09:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura